
  ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
  Số:  3068    /QĐ-UBND         Quảng Điền, ngày 24    tháng 12 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ban hành Chƣơng trình công tác  

của UBND huyện năm 2020 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Chương trình công tác năm 2020 số 23-CTr/HU ngày 13 tháng 12 

năm 2019 của Huyện ủy và Ban Thường vụ Huyện ủy (khóa XIII); 

Căn cứ Nghị quyết số 23/2019/NQ-HĐND ngày 17 tháng 12 năm 2019 

của HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác của 

UBND huyện năm 2020. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành cấp huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị 

trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

  Nơi nhận:                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như điều 3,                                                  CHỦ TỊCH 
- UBND tỉnh (báo cáo); 
- Thường vụ Huyện ủy (báo cáo); 

- TT.HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Mặt trận và các đoàn thể; 

- Lãnh đạo VP+CV; 

- Lưu VT. 

             Nguyễn Đình Đức              

 

 

 

 

 

 

 



 2 

  ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC 
CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NĂM 2020 

(Kèm theo Quyết định số:              /QĐ-UBND ngày       tháng 12 năm 2020 

của UBND huyện Quảng Điền) 

 
I. THEO DÕI, CHỈ ĐẠO CÁC CHƢƠNG TRÌNH KINH TẾ - XÃ 

HỘI TRỌNG ĐIỂM NĂM 2020 

1. Đồng chí Nguyễn Đình Đức - Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo 

chƣơng trình trọng điểm sau đây 

Chương trình trọng điểm về xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền 

vững (cơ quan chủ trì: Phòng Nông nghiệp và PTNT; cơ quan phối hợp: Phòng 

Lao động, Thương binh và Xã hội). 

2. Đồng chí Trƣơng Duy Hải - Phó Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo 

chƣơng trình sau đây 

Chương trình trọng điểm về tái cơ cấu ngành nông nghiệp (cơ quan chủ 

trì: Phòng Nông nghiệp và PTNT). 

II. VỀ THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC 

1. Căn cứ chương trình công tác đã đề ra, các đồng chí được phân công 

phụ trách các chương trình, đề án trực tiếp kiểm tra, đôn đốc chuẩn bị và triển 

khai thực hiện, định kỳ báo cáo trước tập thể UBND huyện để tập trung chỉ đạo, 

phối hợp thực hiện. 

2. Các cơ quan chủ trì có trách nhiệm cụ thể hoá các chương trình trọng 

điểm thành các kế hoạch, dự án cụ thể để triển khai thực hiện đạt kết quả và 

tham mưu tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá về kết quả, tiến độ triển khai.  

3. UBND các xã, thị trấn căn cứ Chương trình công tác của UBND huyện, 

Nghị quyết của HĐND xã, thị trấn xây dựng Chương trình công tác cụ thể để tổ 

chức thực hiện. 

4. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Có trách nhiệm cụ thể hóa chương trình công tác năm thành các chương 

trình công tác tuần, tháng báo cáo UBND huyện thông qua vào tuần cuối của 

tháng trước đó. 

- Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tình hình triển khai các nhiệm vụ, các 

chương trình trọng điểm. Việc chuẩn bị các chương trình, kế hoạch, đề án giao 

cho các ngành liên quan chuẩn bị, Văn phòng HĐND và UBND huyện có nhiệm 

vụ tu chỉnh, biên tập những văn bản do nhiều cơ quan chuẩn bị tham mưu 

UBND huyện xem xét, quyết định. 

5. Giao trách nhiệm cho các thành viên UBND huyện theo lĩnh vực phụ 

trách thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo các cơ quan, địa phương liên 

quan triển khai thực hiện tốt chương trình đã đề ra. 

 III. DANH MỤC CÁC CHƢƠNG TRÌNH, ĐỀ ÁN CỦA UBND 

HUYỆN NĂM 2020 



 3 

 A. CHƢƠNG TRÌNH, ĐỀ ÁN THÔNG QUA UBND HUYỆN 

 

STT 
CHƢƠNG TRÌNH, ĐỀ ÁN 

 

CHỈ ĐẠO 

THỰC HIỆN 

HÌNH 

THỨC 

VĂN 

BẢN 

CƠ QUAN 

CHỦ TRÌ 

CƠ QUAN PHỐI 

HỢP 

THỜI 

GIAN 

HOÀN 

THÀNH 

GHI 

CHÚ 

 

I CÁC BÁO CÁO, ĐỀ ÁN TRÌNH TRƢỚC HĐND HUYỆN KHÓA X TẠI KỲ HỌP LẦN THỨ 10 VÀ THỨ 11 

01 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 

và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020. 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Báo cáo 

Phòng Tài 

chính-Kế hoạch 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý II 

10/6/2020 
 

02 

Kết quả công tác thanh tra, giải quyết 

đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân 

6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng 

cuối năm 2020. 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Báo cáo Thanh tra huyện 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý II 

10/6/2020 
 

03 

Kết quả công tác đấu tranh phòng, 

chống tham nhũng, lãng phí 6 tháng 

đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối 

năm 2020. 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Báo cáo Thanh tra huyện 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý II 

10/6/2020 
 

04 

Kết quả công tác phòng, chống tội 

phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng 

đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối 

năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Báo cáo Công an huyện 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý II 

10/6/2020 
 

05 
Tổng quyết toán ngân sách huyện năm 

2019. 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Báo cáo 

Phòng Tài 

chính-Kế hoạch 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý II 

10/6/2020 
 

06 
Tình hình thực hiện dự toán ngân sách 

huyện 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Báo cáo 

Phòng tài 

chính-Kế hoạch 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý II 

10/6/2020 
 



 4 

tháng cuối năm 2020. 

07 

Tình hình, kết quả thực hiện các kiến 

nghị, đề xuất của cử tri tại kỳ họp thứ 

09-HĐND huyện Khóa X. 

Đ/c Trương 

Duy Hải 
Báo cáo Văn phòng 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý II 

10/6/2020 
 

08 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2020 và kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 

2021. 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Báo cáo 

Phòng Tài 

chính-Kế hoạch 

Các cơ quan, ban ngành 

liên quan và UBND các 

xã, thị trấn 

Quý IV 

15/10/2020 

 

 

09 
Kiểm điểm, chỉ đạo điều hành của 

UBND huyện năm 2020. 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Báo cáo Văn phòng Phòng Nội Vụ 

Quý IV 

20/11/2020 
 

10 

Tình hình và kết quả triển khai thực 

hiện các chương trình trọng điểm 

trong năm 2020. 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Báo cáo 

Các ngành chủ 

trì các chương 

trình trọng điểm 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện 

Quý IV 

20/11/2020 
 

11 

Tình hình thực hiện dự toán ngân sách 

huyện năm 2020 và dự toán ngân sách 

năm 2021. 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Báo cáo 

Phòng tài 

chính-Kế hoạch 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý IV 

20/11/2020 
 

12 

Kết quả công tác thanh tra, giải quyết 

đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân 

năm 2020 và phương hướng, nhiệm 

năm 2021. 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Báo cáo Thanh tra huyện 

Các cơ quan, ban ngành 

liên quan và UBND các 

xã, thị trấn 

Quý IV 

20/11/2020 
 

13 

Kết quả đấu tranh phòng, chống tham 

nhũng, lãng phí năm 2020 và phương 

hướng, nhiệm vụ năm 2021. 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Báo cáo Thanh tra huyện 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý IV 

20/11/2020 
 

14 

Kết quả công tác phòng, chống tội 

phạm và vi phạm pháp luật năm 2020 

và nhiệm vụ năm 2021. 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Báo cáo Công an huyện 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý IV 

20/11/2020 
 



 5 

15 

Tình hình và kết quả giải quyết các 

kiến nghị của cử tri tại các kỳ họp lần 

thứ 10-HĐND huyện Khóa X. 

Đ/c Trương 

Duy Hải 
Báo cáo 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý IV 

20/11/2020 
 

16 
Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021-2025 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Kế 

hoạch 

Phòng Tài 

chính-Kế hoạch 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý IV 

20/11/2020 
 

17 

Kế hoạch thực hiện Nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ huyện lần thứ XIV, 

nhiệm kỳ 2020-2025 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Kế 

hoạch 

Phòng Tài 

chính-Kế hoạch 

Văn phòng và các 

ngành liên quan 

Quý IV 

20/11/2020 
 

II KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÁC CHƢƠNG TRÌNH TRỌNG ĐIỂM NĂM 2020 

01 
Xây dựng nông thôn mới và giảm 

nghèo bền vững. 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Kế 

hoạch 

Phòng Nông 

nghiệp và 

PTNT 

Phòng Lao động, 

Thương binh và Xã hội, 

các phòng liên quan, 

UBND các xã, thị trấn 

Quý I 

05/01/2020 
 

02 Tái cơ cấu ngành nông nghiệp 
Đ/c Trương 

Duy Hải 

Kế 

hoạch 

Phòng Nông 

nghiệp và 

PTNT 

Các phòng liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý I 

05/01/2020 
 

III CÁC CHƢƠNG TRÌNH, ĐỀ ÁN, QUY HOẠCH THEO NGÀNH, LĨNH VỰC   

01 
Chương trình công tác của UBND 

huyện năm 2020. 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Chương 

trình 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý I 

05/01/2020 
 

02 

Quy hoạch khu nghĩa địa tập trung của 

huyện tại vùng cát nội đồng xã Quảng 

Lợi 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Quy 

hoạch 

Phòng Kinh tế - 

Hạ tầng 

Các ngành  và UBND 

xã có liên quan 

Quý III 

20/8/2020 
 

03 
Quy hoạch chi tiết cụm công nghiệp 

mới tại vùng rú cát xã Quảng Lợi 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Quy 

hoạch 

Phòng Kinh tế - 

Hạ tầng 

Các ngành  và UBND 

xã có liên quan 

Quý IV 

15/10/2020 
 

  



 6 

B. CHƢƠNG TRÌNH, ĐỀ ÁN THUỘC THẨM QUYỀN CHỦ TỊCH, PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

STT 
CHƢƠNG TRÌNH, ĐỀ ÁN 

 

CHỈ ĐẠO 

THỰC HIỆN 

HÌNH 

THỨC 

VĂN 

BẢN 

CƠ QUAN 

CHỦ TRÌ 
CƠ QUAN PHỐI HỢP 

THỜI 

GIAN 

HOÀN 

THÀNH 

GHI 

CHÚ 

 

I LĨNH VỰC KINH TẾ TỔNG HỢP 

01 
Kế hoạch lộ trình xây dựng đạt và 

đón Huyện nông thôn mới 

Đ/c Trương Duy 

Hải 

Kế 

hoạch 

Phòng Nông 

nghiệp và 

PTNT 

Các ngành cấp huyện có 

liên quan và UBND các 

xã 

Quý I 

20/01/2020 
 

02 
Báo cáo kết quả thống kê đất đai năm 

2019 

Đ/c Trương Duy 

Hải 
Báo cáo 

Phòng Tài 

nguyên-Môi 

trường 

Các ngành cấp huyện có 

liên quan và UBND các 

xã, thị trấn 

Quý I 

10/02/2020 
 

03 

Báo cáo sơ kết sản xuất vụ Đông 

Xuân 2019-2020 và triển khai sản 

xuất vụ Hè Thu 2020. 

Đ/c Trương Duy 

Hải 
Báo cáo 

Phòng Nông 

nghiệp và 

PTNT 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện 

Quý II 

20/4/2020 
 

04 

Báo cáo tổng kết công tác phòng 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

năm 2019 và triển khai kế hoạch, 

phương án phòng chống thiên tai năm 

2020. 

Đ/c Trương Duy 

Hải 
Báo cáo 

Phòng Nông 

nghiệp và 

PTNT 

Ban Chỉ huy phòng, 

chống thiên tai và TKCN 

huyện. 

Quý II 

30/6/2020 
 

05 
Kế hoạch sử dụng đất của huyện năm 

2021. 

Đ/c Trương Duy 

Hải 

Kế 

hoạch 

Phòng Tài 

nguyên-Môi 

trường 

Các ngành cấp huyện có 

liên quan và UBND các 

xã, thị trấn 

Quý IV 

30/10/2020 
 

06 

Báo cáo tổng kết sản xuất nông 

nghiệp năm 2020 và triển khai nhiệm 

vụ năm 2021. 

Đ/c Trương Duy 

Hải 
Báo cáo 

Phòng Nông 

nghiệp và 

PTNT 

Các ngành cấp huyện có 

liên quan và UBND các 

xã, thị trấn 

Quý IV 

30/10/2020 
 



 7 

07 

Báo cáo tổng kết ngành thủy sản năm 

2020 và triển khai nhiệm vụ năm 

2021. 

Đ/c Trương Duy 

Hải 
Báo cáo 

Phòng Nông 

nghiệp và 

PTNT 

Các ngành cấp huyện có 

liên quan và UBND các 

xã, thị trấn 

Quý IV 

30/10/2020 
 

08 

Báo cáo sơ kết 05 năm chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới giai đoạn 2016-2020 và 

phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 

2021- 2025 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Báo cáo 

Phòng Nông 

nghiệp và 

PTNT 

Các ngành cấp huyện có 

liên quan và UBND các 

xã 

Quý IV 

30/10/2020 
 

09 

Báo cáo sơ kết 05 năm đề án tái cơ 

cấu ngành nông nghiệp giai đoạn 

2016-2020 và phương hướng, nhiệm 

vụ giai đoạn 2021- 2025 

Đ/c Trương Duy 

Hải 
Báo cáo 

Phòng Nông 

nghiệp và 

PTNT 

Các ngành cấp huyện có 

liên quan và UBND các 

xã, thị trấn 

Quý IV 

30/10/2020 
 

II LĨNH VỰC VĂN HÓA, XÃ HỘI 

01 
Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành 

chính năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý I 

05/01/2020 
 

02 

Kế hoạch triển khai việc xây dựng, áp 

dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL 

theo TCVN ISO 9001:2015 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng Kinh tế - 

Hạ tầng 
Các ngành liên quan  

Quý I 

05/01/2020 
 

03 
Kế hoạch ứng dựng và phát triển công 

nghệ thông tin năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý I 

05/01/2020 
 

04 

Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

mừng Đảng, mừng Xuân Canh Tý 

2020. 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện 

Quý I 

10/01/2020 
 

05 
Kế hoạch hoạt động thông tin đối 

ngoại năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý I 

15/01/2020 
 



 8 

06 
Kế hoạch triển khai các hoạt động du 

lịch năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý I 

15/01/2020 
 

07 
Kế hoạch xây dựng trường đạt chuẩn 

quốc gia năm 2020. 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng Giáo 

dục và Đào tạo 

Các phòng ban và UBND 

các xã, thị trấn có liên 

quan 

Quý I 

15/01/2020 
 

08 
Kế hoạch phát triển giáo dục mầm 

non giai đoạn 2020-2025 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng Giáo 

dục và Đào tạo 

Các phòng ban và UBND 

các xã, thị trấn có liên 

quan 

Quý I 

15/01/2020 
 

09 
Kế hoạch thực hiện công tác bảo vệ, 

chăm sóc trẻ em năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng Lao 

động, Thương 

binh và Xã hội 

Các phòng ban liên quan 

và UBND các xã, thị trấn 

Quý I 

15/01/2020 
 

10 

Kế hoạch triển khai công tác bình 

đẳng giới và vì sự tiến bộ phụ nữ năm 

2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng Lao 

động, Thương 

binh và Xã hội 

Các phòng ban liên quan 

và UBND các xã, thị trấn 

Quý I 

15/01/2020 
 

11 
Kế hoạch xuất khẩu lao động năm 

2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng Lao 

động, Thương 

binh và Xã hội 

Các phòng ban liên quan 

và UBND các xã, thị trấn 

Quý I 

15/01/2020 
 

12 

Kế hoạch giáo dục nghề nghiệp và 

đào tạo nghề cho lao động nông thôn 

năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng Lao 

động, Thương 

binh và Xã hội 

Các phòng ban liên quan 

và UBND các xã, thị trấn 

Quý I 

15/01/2020 
 

13 

Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 45 năm 

ngày giải phóng quê hương và giải 

phóng hoàn toàn miền Nam, thống 

nhất đất nước. 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện 

Quý I 

20/02/2020 
 



 9 

14 

Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 73 năm ngày Thương binh liệt 

sỹ ( 27/7/1947-27/7/2020 ). 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng LĐ-TB-

XH 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện 

Quý I 

15/3/2020 
 

15 

Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 75 năm Cách mạng tháng Tám 

và Quốc khánh 02/9. 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 
UBND các xã, thị trấn 

Quý III 

15/7/2019 
 

16 

Báo cáo tổng kết năm học 2019-2020 

và triển khai phương hướng, nhiệm 

vụ năm học 2020-2021. 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 
Báo cáo 

Phòng Giáo 

dục và Đào tạo 

Các Trung tâm, các 

trường THPT 

Quý III 

15/8/2020 
 

17 
Kế hoạch điều tra, rà soát hộ nghèo, 

hộ cận nghèo năm 2020. 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng LĐ-TB 

và Xã hội 

Các cơ quan liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý IV 

10/11/2020 
 

18 

Báo cáo kết quả thực hiện phổ cập 

giáo dục mầm non trẻ 5 tuổi, phổ cập 

giáo dục tiểu học, trung học cơ sở và 

xóa mù chữ năm 2020; phương 

hướng, nhiệm vụ năm 2021. 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 
Báo cáo 

Phòng Giáo 

dục và Đào tạo 

Trung tâm Giáo dục nghề 

nghiệp - Giáo dục thường 

xuyên và UBND các xã, 

thị trấn 

Quý IV 

15/11/2020 
 

19 

Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 76 năm ngày thành lập Quân đội 

nhân dân Việt Nam (22/12/1944-

22/12/2020) 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Ban chỉ huy 

Quân sự huyện 

Các ngành liên quan và 

UBND các xã, thị trấn 

Quý IV 

20/11/2020 
 

III LĨNH VỰC QUỐC PHÕNG, AN NINH, NỘI CHÍNH 

01 

Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành 

pháp luật trên địa bàn huyện năm 

2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 
Phòng Tư pháp 

Các cơ quan liên quan và 

UBND các xã, thị trấn. 

Quý IV 

10/12/2019 
 



 10 

02 

Kế hoạch thực hiện theo dõi công tác 

quản lý thi hành pháp luật về xử lý vi 

phạm hành chính trên địa bàn huyện 

năm 2020. 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 
Phòng Tư pháp 

Các cơ quan liên quan và 

UBND các xã, thị trấn. 

Quý IV 

15/12/2019 
 

03 
Kế hoạch rà soát văn bản quy phạm 

pháp luật năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 
Phòng Tư pháp 

Các cơ quan liên quan và 

UBND các xã, thị trấn. 

Quý IV 

15/12/2019 
 

04 
Kế hoạch cải cách hành chính năm 

2020. 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Kế 

hoạch 
Phòng Nội vụ 

Các cơ quan và UBND 

các xã, thị trấn. 

Quý I 

05/01/2020 
 

05 
Kế hoạch kiểm tra cải cách hành 

chính năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Kế 

hoạch 
Phòng Nội vụ 

Các cơ quan và UBND 

các xã, thị trấn. 

Quý I 

05/01/2020 
 

06 
Kế hoạch kiểm tra công vụ, kỷ luật, 

kỷ cương hành chính năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Kế 

hoạch 
Phòng Nội vụ 

Các cơ quan và UBND 

các xã, thị trấn. 

Quý I 

05/01/2020 
 

07 
Kế hoạch kiểm tra tình hình thi hành 

pháp luật 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch Phòng Tư pháp 
Các cơ quan và UBND 

các xã 

Quý I 

05/01/2020 
 

08 
Kế hoạch xây dựng văn bản quy 

phạm pháp luật năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch Phòng Tư pháp 
Các cơ quan và UBND 

các xã 

Quý I 

05/01/2020 
 

09 

Chỉ thị đẩy mạnh công tác cải cách 

hành chính, nâng cao vai trò, trách 

nhiệm của người đứng đầu trong tham 

mưu, triển khai công tác cải cách 

hành chính trên địa bàn huyện 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Chỉ thị Phòng Nội vụ 

Các cơ quan và UBND 

các xã, thị trấn. 

Quý I 

05/01/2020 
 

10 

Quyết định ban hành mục tiêu chất 

lượng và Kế hoạch thực hiện mục tiêu 

chất lượng năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Quyết 

định 

Phòng Kinh tế-

Hạ tầng 

Các cơ quan và UBND 

các xã 
Quý I 

05/01/2020 
 

11 Kế hoạch đánh giá nội bộ năm 2020 
Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 

Phòng Kinh tế-

Hạ tầng 

Các cơ quan và UBND 

các xã 

Quý I 

05/01/2020 
 



 11 

12 
Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành 

chính năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 
Kế 

hoạch 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các cơ quan và UBND 

các xã 

Quý I 

05/01/2020 
 

13 
Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục 

hành chính năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 
Kế 

hoạch 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các cơ quan và UBND 

các xã 

Quý I 

05/01/2020 
 

14 

Kế hoạch bảo đảm an ninh chính trị 

và trật tự an toàn xã hội trong dịp kỷ 

niệm 90 năm ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam và đón Tết 

Nguyên đán Canh Tý 2020. 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 
Công an huyện BCH Quân sự huyện 

Quý I 

10/01/2020 
 

15 
Kế hoạch phát động phong trào thi 

đua năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Kế 

hoạch 
Phòng Nội vụ 

Các cơ quan và UBND 

các xã, thị trấn. 

Quý I 

15/01/2020 
 

16 
Kế hoạch thực hiện công tác thanh 

niên năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Kế 

hoạch 
Phòng Nội vụ 

Các cơ quan và UBND 

các xã, thị trấn. 

Quý I 

15/01/2020 
 

17 
Kế hoạch công tác phòng, chống tội 

phạm năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Kế 

hoạch 
Công an huyện 

Các cơ quan và UBND 

các xã, thị trấn. 

Quý I 

15/01/2020 
 

18 
Kế hoạch công tác phòng, chống ma 

túy năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Kế 

hoạch 
Công an huyện 

Các cơ quan và UBND 

các xã, thị trấn. 

Quý I 

15/01/2020 
 

19 
Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp 

luật năm 2020. 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 
Phòng Tư pháp 

Các cơ quan liên quan và 

UBND các xã, thị trấn. 

Quý I 

15/01/2020 
 

20 
Kế hoạch triển khai công tác đảm bảo 

trật tự an toàn giao thông năm 2020. 

Đ/c Trương Duy 

Hải 

Kế 

hoạch 

Phòng Kinh tế-

Hạ tầng 
Công an huyện 

Quý I 

15/01/2020 
 

21 
Kế hoạch nâng cao chỉ số cải cách 

hành chính năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Kế 

hoạch 
Phòng Nội vụ 

Các cơ quan và UBND 

các xã, thị trấn. 

Quý I 

05/3/2020 
 



 12 

22 

Kế hoạch xét thăng hạng chức danh 

nghề nghiệp đối với viên chức từ 

hạng III lên hạng II năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Kế 

hoạch 
Phòng Nội vụ 

Các đơn vị sự nghiệp có 

liên quan. 

Quý II 

07/4/2020 
 

23 
Kế hoạch thực hiện "Ngày pháp luật" 

năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 

Kế 

hoạch 
Phòng Tư pháp 

Các cơ quan liên quan và 

UBND các xã, thị trấn. 

Quý III 

10/7/2020 
 

24 
Kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân 

nhập ngũ năm 2021. 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 

Kế 

hoạch 

BCH Quân sự, 

Công an 

Hội đồng nghĩa vụ Quân 

sự huyện 

Quý IV 

15/10/2020 
 

25 
Báo cáo tổng kết công tác cải cách 

hành chính năm 2020 

Đ/c Nguyễn 

Đình Đức 
Báo cáo Phòng Nội vụ 

Các cơ quan liên quan và 

UBND các xã, thị trấn. 

Quý IV 

15/11/2020 
 

26 

Báo cáo kết quả thực hiện công tác 

kiểm soát thủ tục hành chính năm 

2020 

Đ/c Nguyễn 

Tuấn Anh 
Báo cáo 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các cơ quan và UBND 

các xã 

Quý IV 

20/12/2020 
 

Trên đây là một số chương trình, đề án, quy hoạch, báo cáo, kế hoạch trọng tâm trong năm 2020. Trong quá trình triển khai 

thực hiện, tùy theo tình hình thực tế, sự chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy và cấp trên, UBND huyện sẽ bổ sung, điều chỉnh 

một số nội dung chương trình và thời gian thực hiện cho phù hợp để góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã 

hội trong năm 2020./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Đức 


		2019-12-24T13:32:15+0700




